

Bilancio Riclassificato**STATO PATRIMONIALE ATTIVO****31-12-15****31-12-14****B) IMMOBILIZZAZIONI**

I - Immobilizzazioni immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento		641
- Costi di impianto e di ampliamento	0	641
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	516	978
- Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	516	978
7) Altre		
- Altre	0	0

Totale immobilizzazioni immateriali (I)	516	1.619
---	-----	-------

II - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati	604.000	623.200
- Terreni e fabbricati	604.000	623.200
2) Impianti e macchinario	2.766	3.363
- Impianti e macchinario	2.766	3.363
3) Attrezzature industriali e commerciali	294	966
- Attrezzature industriali e commerciali	294	966
4) Altri beni	13.097	16.371
- Altri beni	13.097	16.371

Totale immobilizzazioni materiali (II)	620.157	643.900
--	---------	---------

III - Immobilizzazioni finanziarie

2) Crediti		
d) Verso altri		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	35.279	35.279
- Crediti verso altri oltre es.succ.	35.279	35.279
Totale crediti verso altri	35.279	35.279
Totale Crediti (2)	35.279	35.279

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	35.279	35.279
---	--------	--------

Totale immobilizzazioni (B)**655.952****680.798****C) ATTIVO CIRCOLANTE**

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	158.553	213.992
- Clienti Italia	175.773	236.545
- Fatture da emettere	5.333	0
- (Fondi svalutazione crediti)	-22.553	-22.553

Totale crediti verso clienti (1)	158.553	213.992
----------------------------------	---------	---------

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	67.543	42.186
- Crediti vs Erario per rit. subite	31	0
- Credito I.V.A.	62.286	38.407
- Altri crediti vs Erario	5.226	3.779

Esigibili oltre l'esercizio successivo	9.877	9.877
- Crediti vs Erario per rimborsi	9.877	9.877

Totale crediti tributari (4-bis)	77.420	52.063
----------------------------------	--------	--------

5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	361.769	1.379.779
- Crediti diversi	535.128	1.553.138

Bilancio Riclassificato

- (Fondo rischi su crediti)	-173.359	-173.359
Totale crediti verso altri (5)	361.769	1.379.779
Totale crediti (II)	597.742	1.645.834
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	476.205	40.429
3) Danaro e valori in cassa	5.265	2.571
Totale disponibilità liquide (IV)	481.470	43.000
Totale attivo circolante (C)	1.079.212	1.688.834
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	20.018	9.506
- Ratei attivi	12.000	0
- Risconti attivi	8.018	9.506
Totale ratei e risconti (D)	20.018	9.506
TOTALE ATTIVO	1.755.182	2.379.138

Bilancio Riclassificato**STATO PATRIMONIALE PASSIVO****31-12-15****31-12-14****A) PATRIMONIO NETTO**

I - Capitale	65.037	65.037
- Quote	65.037	65.037
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-3	-1
Totale altre riserve (VII)	-3	-1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-38.881	-103.783
- Avanzo utili esercizi precedenti	-38.881	-103.783
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	623	4.902
Utile (Perdita) residua	623	4.902
Totale patrimonio netto (A)	26.776	-33.845

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

3) Altri	162.046	234.169
- Fondi per oneri	0	93.656
- Altri fondi	162.046	140.513
Totale fondi per rischi e oneri (B)	162.046	234.169

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUB.

- Fondo T.F.R.	747.313	698.016
	747.313	698.016

D) DEBITI

4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	89.169	632.057
- Istituti di credito conti correnti passivi	89.169	632.057
Totale debiti verso banche (4)	89.169	632.057
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	140	508
- Acconti da clienti	140	508
Totale acconti (6)	140	508
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	492.154	601.636
- Fornitori Italia	182.734	203.978
- Fatture da ricevere	277.343	263.255
- Altri	32.077	134.403
Totale debiti verso fornitori (7)	492.154	601.636
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	36.058	33.523
- IRPEG / IRES	4.572	0
- IRAP	0	4.852
- Debiti vs Erario rit. operate lav. subordinato	19.886	20.093
- Debiti vs Erario rit. operate lav. autonomo	11.352	8.578

Bilancio Riclassificato

- Debiti verso Erario per altre ritenute operate	178	0
- Altri debiti tributari	70	0
Totale debiti tributari (12)	36.058	33.523
13) Debiti vs istituti di prev. e secur. sociale Esigibili entro l'esercizio successivo	71.503	75.353
Totale debiti vs ist. prev. e secur. soc. (13)	71.503	75.353
14) Altri debiti Esigibili entro l'esercizio successivo	91.344	96.556
Totale altri debiti (14)	91.344	96.556
Totale debiti (D)	780.368	1.439.633
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	38.679	41.165
- Risconti passivi	38.679	41.165
Totale ratei e risconti (E)	38.679	41.165
TOTALE PASSIVO	1.755.182	2.379.138

Bilancio Riclassificato**CONTO ECONOMICO****31-12-15****31-12-14****A) VALORE DELLA PRODUZIONE:**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	360.189	500.418
- Corrispettivi prestazioni di servizi	360.189	500.418
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	3.731	5.457
- Altri ricavi e proventi	3.731	5.457
Contributi in conto esercizio	1.855.341	1.913.635
Totale altri ricavi e proventi (5)	1.859.072	1.919.092

Totale valore della produzione (A)**2.219.261****2.419.510****B) COSTI DELLA PRODUZIONE:**

6) Per materie prime, sussid., di consumo e merci	-25.497	-21.722
- Materie prime	-1.413	-91
- Cancelleria	-2.506	-2.152
- Materiale pubblicitario	-21.498	-19.175
- Beni di costo unitario inferiore a € 516,46	-80	-304
7) Per servizi	-760.317	-916.750
- Servizi per acquisti	-641.110	-828.010
- Trasporti	-12.391	-12.606
- Energia elettrica	-1.924	-1.783
- Gas	-1.175	-1.005
- Acqua	-682	-351
- Spese di manutenzione e riparazione	-3.076	-822
- Servizi e consulenze tecniche	-2.829	-1.746
- Pubblicità	-4.894	-2.106
- Spese e consulenze legali	-28.574	-7.024
- Spese telefoniche	-3.741	-3.619
- Assicurazioni	-1.613	-1.738
- Spese di rappresentanza	-2.760	0
- Spese di viaggio e trasferta	-51.127	-50.697
- Altri	-4.421	-5.243
8) Per godimento di beni di terzi	-90.102	-87.688
- Affitti e locazioni	-78.244	-71.341
- Altri	-11.858	-16.347
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	-817.097	-891.591
b) Oneri sociali	-235.030	-252.722
- Oneri previdenziali	-235.030	-252.722
c) Trattamento di fine rapporto	-60.251	-59.138
e) Altri costi	-6.000	
Totale costi per il personale (9)	-1.118.378	-1.203.451
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-1.103	-5.073
- Ammortamento costi di impianto e di ampliamento	-641	-641
- Ammortamento altre immobilizzazioni immateriali	-462	-4.432
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-26.592	-27.204
- Ammortamento altri beni materiali	-26.592	-27.204

Bilancio Riclassificato

d) Svalutaz. crediti attivo circ. e disp. liquide		-17.553
- Accantonamento svalutazione crediti	0	-17.553
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	-27.695	-49.830
12) Accantonamenti per rischi	-21.532	-23.656
13) Altri accantonamenti	-60.000	
- Accantonamenti non rilevanti IRAP	-60.000	0
14) Oneri diversi di gestione	-23.606	-33.214
- Imposte di bollo	-708	-641
- ICI/IMU	-2.744	-2.798
- Imposta di registro	-1.512	-785
- Diritti camerati	-20	-30
- Abbonamenti riviste, giornali ...	-1.958	-3.447
- Altri oneri di gestione	-16.664	-25.513
Totale costi della produzione (B)	-2.127.127	-2.336.311
Differ. tra valore e costi della produzione (A-B)	92.134	83.199
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	120	39
- Interessi su depositi bancari e postali	120	39
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	120	39
Totale altri proventi finanziari (16)	120	39
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	-46.328	-32.914
- Interessi pass. vs/banche	-35.011	-23.766
- Interessi passivi su mutui	0	-2
- Altri oneri finanziari	-11.317	-9.146
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	-46.328	-32.914
Totale prov. e oneri finanz (C) (15+16-17+-17-bis)	-46.208	-32.875
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Altri	40	
- Sopravvenienze attive	40	0
Totale proventi (20)	40	0
21) Oneri		
Altri	-3.255	-2.220
- Altri oneri straordinari	-3.255	-2.220
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-1	-2
Totale oneri (21)	-3.256	-2.222
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	-3.216	-2.222
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	42.710	48.102

FONDAZIONE ORCHESTRA DI PADOVA E DEL VENETO

Via Marsilio da Padova, 19

35139 Padova PD

C.F: 00379170285 P.IVA: 00379170285

Bilancio Riclassificato

22) Imposte sul reddito dell'es. corr. diff. ant.		
Imposte correnti	-42.087	-43.200
- IRES	-6.498	-2.385
- IRAP	-35.589	-40.815
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	-42.087	-43.200
23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	623	4.902

FONDAZIONE ORCHESTRA
DI PADOVA E DEL VENETO
Il Legale Rappresentante
Vittorio Troiese